
 

Приказ Западного управления 

министерства образования Самарской области 

№ 254 от 03 апреля 2025 года 

 

Об итогах проведения окружного этапа областного конкурса  

«Лучшая школьная столовая» 

 

В целях повышения качества питания обучающихся 

общеобразовательных организаций, поддержки и распространения лучшего 

опыта организации питания, в соответствии с распоряжением министерства 

образования Самарской области от 25.02.2025 № 278-р «Об организации и 

проведении областного конкурса «Лучшая школьная столовая - 2025», на 

основании приказа Западного управления министерства образования  

Самарской области от 03.03.2025 № 182 был проведен окружной  этап 

областного конкурса «Лучшая школьная столовая - 2025» (далее по тексту – 

Конкурс), в котором приняли участие 49 общеобразовательных учреждения. 

        Руководствуясь протоколом заседания жюри от 03.04.2025, Положением 

о Западном управлении министерства образования Самарской области,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Признать победителями и призерами Конкурса:  

1.1. в номинации «Лучшая школьная столовая городской школы»: 

1 место – ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани; 

2 место – ГБОУ лицей г. Сызрани; 

3 место – ГБОУ гимназия г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани, 

ГБОУ СОШ № 21 г.о. Сызрань. 

1.2. в номинации «Лучшая школьная столовая сельской школы»: 

1 место – ГБОУ СОШ с. Усинское м.р. Сызранский;  

2 место – ГБОУ ООШ пос. Кошелевка м.р. Сызранский; ГБОУ СОШ 

СОШ «Центр образования» с. Усолье м.р. Шигонский; 

3 место – ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский. 



2. Директорам учреждений, указанных в п.1 приказа (Ахмеровой 

Л.И., Исаевой О.Г., Каратасковой Т.М., Лобачевой Н.В., Подлипалиной Л.Н., 

Сибутиной И.А., Шапошниковой М.А., Юсуповой Л.Е., Ямоловой С.П.). 

2.1. принять меры к поощрению педагогов, подготовивших 

документы для предоставления на Конкурс. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

министерства образования Самарской области (Никитиной Е.Ю.).   

 

 

 

 


